



Fuks Platanvej ApS

Randersvej 27
8800 Viborg
CVR-nr. 31412897

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.03.2024

Peter Lohmann
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fuks Platanvej ApS
Randersvej 27
8800 Viborg

CVR-nr.: 31412897
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Peter Lohmann
Flemming Fuks
Anette Lohmann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i udlejning og drift af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i 2023 realiseret et positivt driftsresultat på 2.868 t.kr., hvoraf årets dagsværdiregulering af investeringsejendomme udgør 0 t.kr. Årets resultat efter skat udgør således et overskud på 490 t.kr.

Virksomhedens investeringsejendomme er pr. 31.12.2023 vurderet til 71.181 t.kr., hvilket udgør en stigning på 931 t.kr. i forhold til sidste år.

Det betragter indehaverne som et realistisk skøn for ejendommenes dagsværdi pr. 31.12.2023.

Balancen pr. 31.12.2023 udviser en egenkapital på 8.984 t.kr.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold er som forventet henset til udviklingen på ejendomsmarkedet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.039.881	3.610.870
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(10.395.402)
Personaleomkostninger	1	(171.946)	(157.949)
Driftsresultat		2.867.935	(6.942.481)
Andre finansielle indtægter		4.753	5.603
Andre finansielle omkostninger	2	(2.143.807)	(678.255)
Resultat før skat		728.881	(7.615.133)
Skat af årets resultat	3	(238.941)	1.544.760
Årets resultat		489.940	(6.070.373)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	7.500.000
Overført resultat		489.940	(13.570.373)
Resultatdisponering		489.940	(6.070.373)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		71.181.076	70.250.158
Materielle aktiver	4	71.181.076	70.250.158
Anlægsaktiver		71.181.076	70.250.158
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		182.552	194.001
Andre tilgodehavender		1.574.118	1.206.025
Periodeafgrænsningsposter		36.183	32.129
Tilgodehavender		1.792.853	1.432.155
Likvide beholdninger		615.205	1.968.905
Omsætningsaktiver		2.408.058	3.401.060
Aktiver		73.589.134	73.651.218

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		8.683.733	8.193.793
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	7.500.000
Egenkapital		8.983.733	15.993.793
Udskudt skat		5.970.103	5.731.162
Hensatte forpligtelser		5.970.103	5.731.162
Gæld til realkreditinstitutter		45.444.086	45.852.709
Langfristede gældsforpligtelser	5	45.444.086	45.852.709
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	412.165	453.195
Deposita		1.232.584	1.205.818
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.150.050	1.111.681
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.029.295	655.070
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.346.790	2.637.911
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	3.195
Anden gæld		20.328	6.684
Kortfristede gældsforpligtelser		13.191.212	6.073.554
Gældsforpligtelser		58.635.298	51.926.263
Passiver		73.589.134	73.651.218
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	8.193.793	7.500.000	15.993.793
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.500.000)	(7.500.000)
Årets resultat	0	489.940	0	489.940
Egenkapital ultimo	300.000	8.683.733	0	8.983.733

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	168.518	154.536
Andre omkostninger til social sikring	3.428	3.413
	171.946	157.949
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	208.435	63.297
Renteomkostninger i øvrigt	1.931.829	611.415
Øvrige finansielle omkostninger	3.543	3.543
	2.143.807	678.255

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	3.195
Ændring af udskudt skat	238.941	(1.547.955)
	238.941	(1.544.760)

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	59.389.864
Tilgange	930.918
Kostpris ultimo	60.320.782
Dagsværdireguleringer primo	10.860.294
Dagsværdireguleringer ultimo	10.860.294
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.181.076

Selskabets investeringsejendomme består af 3 ejendomme indeholdende 124 boliglejemål og 1 erhvervslokale i Randers. Det samlede areal udgør i alt 8.854 m².

Investeringssejendomme er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model, hvor der dog er taget højde for, at Platanvej 18-32 er udstykket i ejerlejligheder, hvilket markant øger værdien i forhold til almindelige værdiberegninger.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Randers 4,68 % (31.12.2022: 4,72 %)

Den gennemsnitlige diskonteringsfaktor inklusiv forventet inflation udgør 4,68 % pr. 31.12.2023 (31.12.2022: 4,72%).

En forøgelse af afkastkravet på 0,5 % - point vil medføre en forringelse af ejendommens værdi på 6.877 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5% - point vil medføre en forøgelse af ejendommens værdi på 8.524 t.kr.

Værdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i det kommende regnskabsår divideret med det fastsatte afkastkrav.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- Det er forudsat, at der i det kommende år kan ske fuld udleje
- Det er budgetteret med ejendomsomkostninger på niveau med 2023
- Platanvej 18-32 er udstykket i ejerlejligheder, hvilket øger værdien heraf

Boligejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 8.039 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	412.165	453.195	45.444.086	41.082.191
	412.165	453.195	45.444.086	41.082.191

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med A. Fuks & P. Lohmann Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 71.181 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebrev på nom. 764 t.kr. i ejendommene med en regnskabsmæssig værdi på 71.181 t.kr.
